
Zápisnica 
 
 

z 1. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13. 12. 2018 o 18:00 hod. v obecnej knižnici. 

 
Prítomní:  

Počet prítomných poslancov – 7 poslancov (p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin 
Kaník, p. Milan Lužbeťák, MUDr. Milan Paríža, p. Pavol Šuhaj, Ing. Peter Ujmiak) - 
zasadnutie bolo schopné právoplatne prijímať uznesenia.  

 
Bod č. 1)   Otvorenie zasadnutia. 
 

     Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Marián Ujmiak, privítal všetkých 
prítomných, vrátane pani riaditeľky Mgr. Tímei Matušekovej, ktorá prijala pozvanie. 

Bod č. 2)  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

 
     Starosta obce za zapisovateľku zápisnice poveril  p. Julianu Pakosovú, pracovníčku 
obecného úradu. 

     Za overovateľov zápisnice určil: p. Martina Kaníka a p. Milana Lužbeťáka - poslancov 
obecného zastupiteľstva.   

18:05 h Príchod poslanca p. M. Klepkoňa. 

Bod č. 3)  Schválenie programu zasadania OZ.  

      

     Starosta obce Marián Ujmiak prečítal návrh programu 1. zasadnutia OZ. 

Poslanci program jednohlasne schválili.  

Program zasadnutia je nasledovný:  

1. Otvorenie zasadnutia. 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
3. Schválenie programu rokovania OZ. 
4. Kontrola plnenia uznesenia. 
5. Úprava rozpočtu r. 2018. 
6. Správa nezávislého audítora. 
7. Prerokovanie a schválenie Všeobecne záväzného nariadenia obce Brezovica č. 1/2018 

o znečisťovaní ovzdušia a poplatkoch za znečisťovanie. 
8. Prerokovanie a schválenie Všeobecne záväzného nariadenia obce Brezovica č. 2/2018 

o výške dotácie na mzdy a prevádzku škôl a školských zariadení. 
9. Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach za školský rok 

2017/2018. 
10. Plán prác na rok 2019. 
11. Žiadosti. 
12. Prerokovanie a schválenie rozpočtu obce Brezovica na rok 2019 s výhľadom na rok 2020-

2021. 
13. Použitie finančných prostriedkov z rezervného fondu na kapitálové výdavky. 
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14. Prerokovanie obsahu kroniky. 
15. Prerokovanie a schválenie zmluvy o zriadení spoločného stavebného úradu. 
16. Rôzne. 
17. Návrh na uznesenie. 
18. Záver.   

      
Bod č. 4)  Kontrola plnenia uznesenia. 
 
Starosta dal slovo hl. kontrolórovi obce T. Kubicovi, ktorý urobil kontrolu plnenia uznesenia 
z 25. zasadnutia OZ. 
Uznesenie č. 2.  z 25. zasadania OZ –  pripravuje sa 

Uznesenie č. 3, 4, 5 z 25. zasadania OZ –  splnené 

Starosta obce sa poďakoval hl. kontrolórovi a pokračoval v ďalšom bode programu.  

                          
Bod č. 5) Úprava rozpočtu r. 2018. 
 
     Starosta obce požiadal p. Krnáčovú Janku, ekonómku obecného úradu, aby predniesla 
rozpočtové opatrenia č. 18 a 20. Poslanci tieto rozpočtové opatrenia zobrali na vedomie. 
Ďalej predniesla rozpočtové opatrenie č. 22, ktoré sa týkalo presunu rozpočtovaných 
prostriedkov rozpočtu Obce Brezovica a ZŠ s MŠ Brezovica na rok 2018, podľa skutočného 
plnenia rozpočtu k 31.12.2018.  
     Starosta požiadal poslancov o hlasovanie. Poslanci jednohlasne schválili rozpočtové 
opatrenie č. 22.  
Pani Krnáčová ešte informovala poslancov o  finančných prostriedkoch na kapitálové 
výdavky, ktoré boli rozpočtované z rezervného fondu, keďže sme mali dostatok vlastných 
zdrojov, nebolo potrebné použiť finančné prostriedky z rezervného fondu.  
 
18:15 hod. príchod poslanca M. Papajčíka. 
 
Starosta požiadal poslancov o hlasovanie. Poslanci toto použitie FP na daný účel schválili. 
Rozpočtové opatrenia č. 18, 20 a 22 tvoria prílohu zápisnice. 
 
Bod č. 6) Správa nezávislého audítora. 
      
     Starosta obce prečítal poslancom správu nezávislého audítora o konsolidovanej účtovnej 
závierke obce Brezovica za rok 2017 vrátane názoru audítora o overení súladu 
konsolidovanej výročnej správy s konsolidovanou účtovnou závierkou. 
     Správu nezávislého audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke obce  Brezovica za rok 
2017  (príloha zápisnice) poslanci zobrali na vedomie. 
 
Bod č. 7)  Prerokovanie a schválenie Všeobecne záväzného nariadenia obce Brezovica    

č. 1/2018 o znečisťovaní ovzdušia a poplatkoch za znečisťovanie. 
 

       Pri tomto bode  starosta informoval poslancov, že na základe protestu prokurátora voči 
VZN č. 3/2017 o znečisťovaní ovzdušia a poplatkoch za znečisťovanie sme pripravili návrh 
nového VZN č. 1/2018 o znečisťovaní ovzdušia a poplatkoch za znečisťovanie, kde sme 
nedostatky, voči ktorým mala výhrady prokurátorka odstránili. Prebehla diskusia po ktorej 
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poslanci VZN č. 1/2018 schválili tak, ako bol pripravený návrh VZN č. 1/2018 
o znečisťovaní ovzdušia a poplatkoch za znečisťovanie. 

 
Bod č. 8) Prerokovanie a schválenie Všeobecne záväzného nariadenia obce Brezovica     

č. 2/2018 o výške dotácie na mzdy a prevádzku škôl a školských zariadení. 
 
     Starosta obce prečítal poslancom návrh VZN č. 2/2018 o výške dotácie na mzdy 
a prevádzku škôl a školských zariadení zriadených na území Brezovica. Vysvetlil, že tento 
návrh je pripravený na základe predloženého návrhu rozpočtu na rok 2019 pre MŠ a školskú 
jedáleň. Toto VZN sa v bode o výške dotácie mení každoročne, čo potvrdila aj p. riaditeľka 
Mgr. T. Matušeková. Porovnal minulý rok s novými výškami dotácie na mzdy a prevádzku. 
Po rozsiahlej diskusii starosta obce požiadal poslancov o hlasovanie. 
     Poslanci toto VZN schválili. 
 
Bod č. 9) Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach za  

školský rok 2017/2018. 
      
     Správu predniesla riaditeľka ZŠ s MŠ v Brezovici Mgr. Tímea Matušeková. Informovala 
poslancov o aktivitách, exkurziách, projektoch školy, súťažiach, zberoch, z ktorých nakupujú 
darčeky pre deti, organizujú výlety, ďalej informovala o počte žiakov, učiteľov, 
zamestnancov. Upozornila na nevyhovujúce priestory, pre fungovanie MŠ, ktoré im hygiena 
schválila len na 2 roky, t. j. do 30.06.2019. Taktiež informovala, že ihrisko pre malé deti je 
nepoužiteľné, zhnité a nevyhovuje. Dodala, že p. školník ho už niekoľko krát opravoval, no 
bolo by ho potrebné vymeniť za nové vyhovujúce podľa noriem v rámci bezpečnosti. K tomu 
sa vyjadril aj hl. kontrolór obce, ktorý potvrdil, že detské ihrisko musí byť certifikované 
a musí byť urobená revízia. Pani riaditeľka ďalej informovala poslancov o nedofinancovaní 
ZŠ s MŠ, z MF SR. Poďakovala  sa za dobrú spoluprácu rodičov a aj poslancom. Po prečítaní 
správy pani riaditeľka odpovedala poslancom na dotazy ohľadom fungovania školy (otázka 
poslanca M. Kaníka ohľadom kúrenia, otázka J. Hajdúka – či sú využité všetky priestory 
v novej časti školy).  
Starosta v tomto bode informoval, že tému prístavby MŠ chcel prebrať v rôznom, ale keďže 
sa už načala, povedal, že na prístavbu materskej školy budeme žiadať finančné prostriedky aj 
z MFSR po zverejnení výzvy na individuálne potreby miest a obcí. Ďalej informoval o štúdii 
prístavby MŠ, ktorú spracúvava projektant. 
     Po rozsiahlej diskusii starosta obce požiadal o hlasovanie. Správu o výchovno-vzdelávacej 
činnosti, jej výsledkoch a podmienkach za školský rok 2017/2018 poslanci schválili. 
 
Bod č. 10)   Plán  prác na rok 2019.  
 
     Starosta obce oboznámil poslancov OZ s návrhom prác na rok 2019: 
- chodník na ul. Cintorínskej  
- chodník ku domu smútku 
- dom smútku zvonku  
- plot na starom cintoríne od ul. Cintorínskej 
- vodovod Brezové 
- spevnenie ciest v lokalite Brezové 
- prekládka VN Brezové 
- VO v spolupráci s energetikmi v lokalite Brezové 
- prístavba materskej školy 
- cyklotrasa z Brezovice do Liesku + projekt 
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- oprava kaplnky povyše starého cintorína 
- oprava JHR: dvere, podlaha a steny  
- dažďová kanalizácia na začiatku obce.  
- strecha KD, hromozvod 
- sklad (bývalá krčma), budova č. 43 podlaha, dvere, okná, omietky 
- výmena rúr od budovy 43 až po J. Kaníka (18 m) o priemere 50 cm 
- úprava kancelárie OÚ, starostu a urbáru, premiestnenie dverí, vymaľovanie, podlahy 
a nábytok aj v kuchynke 
- prístrešok na posypy v kameňolome 
- prístrešok na požiarnícke auto 
- úpravy poľných ciest, ktoré sú priamo spojené s obcou a priepusty na nich 
- kríž na Skorušine a okolie okolo neho + obetný stôl (stoly, sedenie a pod.) 
- výsadba zelene, stromkov a kríkov 
- výmena svietidiel na VO 
- kaplnka na vrchu 
- p. riaditeľka doplnila k plánu prác opravu rín a zvodov na budove ZŠ s MŠ 
Poslanci OZ sa podrobne zaoberali s týmto návrhom plánu prác a pri prerokovávaní rozpočtu 
obce na rok 2019 určili aj finančné krytie týchto návrhov, podľa predpokladanej ceny.  
Návrh prác na rok 2019 poslanci zobrali na vedomie.  
 
Bod č. 11)   Žiadosti.  
 
     V tomto bode starosta prečítal nasledovné žiadosti:  
• Žiadosť o poskytnutie dotácie na rok 2019 pre Združenie nevidiacich, slabozrakých  a 

inak postihnutých osôb na realizáciu 1-dňového zájazdu do Chocholówa, spojeného s 
obedom a kúpaním v Chocholowskych termach. Poslanci diskutovali o tejto žiadosti a po 
dohode jednohlasne schválili žiadosť vo výške 100 €. 

• Žiadosť o dotáciu na rok 2019 pre vo výške 6000 € pre Futbalový klub Oravan 
Brezovica, na fungovanie a činnosť, ktorú poslanci jednohlasne schválili.  

• Žiadosť o dotáciu pre Folklórnu skupinu z Brezovice na rok 2019 vo výške 1500 € na 
rozvoj a materiálovo-technické zabezpečenie fungovania folklórnej skupiny, ktorú 
poslanci jednohlasne schválili. 

• Žiadosť o dotáciu na rok 2019 pre Lyžiarsky klub Oravan Brezovica, na rozvoj 
lyžovania detí a mládeže v Brezovici vo výške 2000 €, ktorú poslanci jednohlasne 
schválili. 

• Žiadosť o finančný príspevok od Organizácie zdravotne postihnutých Oravy vo výške 
200 €.  Poslanci príspevok odsúhlasili a žiadosť zobrali na vedomie. 

• Žiadosť o zakúpenie  posilňovacieho stroja od p. Dominika Števaňáka, zodpovedného 
za prevádzku miestnej posilňovne. Starosta a poslanci sa po diskusii zhodli na zakúpení 
posilňovacieho stroja vo výške 1300 € a žiadosť zobrali na vedomie.  

• Źiadosťod V.I.A.C (Inštitútu pre podporu a rozvoj mládeže) o finančnú podporu pri 
oprave Oravského centra mládeže pri požiari, o ktorej poslanci diskutovali a žiadali o 
doplnenie žiadosti. Zhodli sa na tom, že sa budú zaoberať žiadosťou na budúcom  
zasadnutí a zobrali ju na vedomie. 

 
       
Bod č. 12)  Prerokovanie a schválenie rozpočtu obce Brezovica na rok 2019 s výhľadom 

na roky 2020-2021. 
     Pri prerokovávaní rozpočtu obce Brezovica na rok 2019 starosta požiadal p. Krnáčovú – 
ekonómku obecného úradu, aby oboznámila poslancov OZ so všetkými položkami v 
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rozpočte. Na začiatku informovala, že príjmy obce budú o 35.847 € yyššie ako bolo 
zverejnené v návrhu rozpočtu.  Túto čiastku starosta navrhol zapracovať do návrhu rozpočtu 
vo výdavkovej časti na plánované práce na rok 2019, s ktorými poslanci súhlasili. K funkčnej 
klasifikácii nakladanie s odpadmi 0.510 mali pripomienky niektorí poslanci ohľadom výšky 
poplatku za odpad. Navrhli, aby sa zvýšil poplatok za TKO. Starosta poznamenal, že tento 
návrh VZN sa môže urobiť v novembri 2019. Pri funkčnej klasifikácii 0.620 – rozvoj obce 
starosta vysvetlil, že vyjde výzva na dotáciu k územno-plánovacej dokumentácii, na ktorú 
budeme reagovať. 
K rozpočtu sa vyjadril aj hl. kontrolór obce Mgr. T. Kubica, ktorý k návrhu rozpočtu predložil 
odborné stanovisko a na základe uvedeného odporučil OZ schváliť rozpočet obce na rok 2019 
s výhľadom na roky 2020-2021. Starosta poďakoval hl. kontrolórovi obce za vyjadrenie sa k 
tomuto bodu programu a požiadal poslancov o hlasovanie. Poslanci po úpravách rozpočet na 
rok 2019 na úrovni hlavných kategórií, bez programovej štruktúry, kde celkové príjmy 
predstavujú 1 232 685,79 € a výdavky 1 232 685,79 € schválili. 
 
 
Bod č. 13) Použitie finančných prostriedkov z rezervného fondu na kapitálové výdavky. 
 
     Starosta obce požiadal o slovo p. Krnáčovú, ekonómku obecného úradu, aby priblížila 
poslancom, čoho sa týka tento bod programu. Ekonómka vysvetlila poslancom, že kapitálové 
výdavky rozpočované na rok 2019 vo výške 241.000 €, budú použité z rezervného fondu na 
akcie : 

- Brezovica. Dažďová kanalizácia na začiatku obce SO 01  30.000 € 
- Vodovod SO 02                                                                   40.000 € 
- Prístavba materskej školy                                                    60.000 € 
- Preložka Brezovica. VN vzdušné vedenie I. č. 275, SO 01 Preložka VN Linky  

(vyvolaná investícia)                                                          111.000 € 
Starosta požiadal poslancov o hlasovanie. Polanci použitie FP z RF na kapitálové 
výdavky podľa uvedených akcií jednohlasne schválili. 

 
 
Bod č. 14)  Prerokovanie zápisu obsahu kroniky. 
     
     Starosta obce ospravednil p. kronikárku obce, že sa nemohla zúčastniť zasadania OZ. 
Požiadal p. Pakosovú J. zamestnankyňu OcÚ, aby prečítala obsah kroniky. Po prečítaní sa 
starosta poďakoval a dal priestor poslancom, aby sa mohli vyjadriť k obsahu. Poslanec Ing. P. 
Ujmiak navrhol, aby sa oslovenie VDP Trstenskému opravilo  na titul profesor. Poslanci 
zápis obsahu kroniky jednohlasne odsúhlasili. 
 
Bod č. 15)  Prerokovanie a schválenie zmluvy o zriadení spoločného stavebného úradu. 
       
     Starosta obce informoval poslancov o zriadení spoločného  stavebného úradu so sídlom v 
Trstenej od 01.01.2019 medzi obcami Brezovica, Čimhová, Hladovka, Liesek, Oravský Biely 
Potok, Vitanová, Štefanov nad Oravou, Zábiedovo, Trstená, k čomu je potrebné uzatvorenie 
zmluvy na účel konkrétnej úlohy alebo činnosti. Návrh zmluvy starosta prečítal. K niektorými 
bodmi v zmluve sa nestotožnil hl. kontrolór obce, ale v konečnom dôsledku uviedol 
argumenty, ktoré nebránia uzatvoreniu uvedenej zmluvy. 
Starosta požiadal poslancov o hlasovanie.  Poslanci jednohlasne schválili uzatvorenie zmluvy 
o zriadení SSÚ podľa predloženej zmluvy. 
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Bod č. 16)  Rôzne 
 
     Starosta informoval poslancov, že sme dostali 140 kompostérov, ktoré sa poskytnú 
občanom v našej obci, ktorí budú mať oň záujem.  
Ostatné informácie z tohto bodu boli prerokované počas zasadnutia OZ v bode 10 a 12. 
 
 
Bod č. 17)  Návrh na uznesenie 
 

 
U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 1 

 
z 1. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici po prerokovaní: 
 

 b e r i e   n a   v e d o m i e  
 

1. Overovateľov zápisnice p. Martina Kaníka a p. Milana Lužbeťáka 
2. Kontrolu plnenia uznesenia z 25. riadneho zasadnutia OZ, konaného dňa 12.10.2018 
3.   Rozpočtové opatrenie č. 18 zo dňa 31.10.2018 
4.   Rozpočtové opatrenie č. 20 z 21.11.2018 
4.   Správu nezávisleho audítora z konsolidovanej účtovnej závierky za rok 2017 
5.   Plán prác na r. 2019  
6.   Žiadosť o príspevok pre Organizáciu zdravotne postihnutých Oravy 
7.   Žiadosť p. Dominika Števaňáka o kúpu posilňovacieho stroja do miestnej posilňovne 
8.   Źiadosť od V.I.A.C. (Inštitútu pre podporu a rozvoj mládeže). 
8.   Odborné stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu 
9.   Návrh viacročného rozpočtu obce Brezovica na roky 2020-2021      

 
 
 s c h v a ľ u j e 

   Program rokovania 1. zasadnutia OZ konaného dňa 13. 12. 2018.  
 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj, Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

                                                                                                                                         Marián Ujmiak vr.  
                                                                                                                    starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 2 

  
z 1. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 
            s c h v a ľ u j e  
 
Rozpočtové opatrenie č. 22 – presun rozpočtovaných prostriedkov rozpočtu Obce 
Brezovica a ZŠ s MŠ Brezovica na rok 2018 podľa skutočného plnenia rozpočtu 
k 31.12.2018 
 
- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj, Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 

                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                               
                                                                                                       starosta obce   

 
 

 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 3 
 

z 1. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

finančné prostriedky na kapitálové výdavky v roku 2018 rozpočtované z rezervného 
fondu použiť z vlastných zdrojov. 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj, Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov   

- ZDRŽAL SA 1 –  p. Marián Papajčík  

                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                           
                                                                                                       starosta obce   
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 4 
  

z 1. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 
            s c h v a ľ u j e  
 
Všeobecne záväzné nariadenie obce Brezovica č. 1/2018 o znečisťovaní ovzdušia 
a poplatkoch za znečisťovanie. 
 
- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, , p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj,  Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI 1 -   p. Milan Lužbeťák 

 

                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                              
                                                                                                       starosta obce   

 
 
 
 

 
 

 
U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 5 

 
z 1. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 
            s c h v a ľ u j e 

 
Všeobecne záväzné nariadenie obce Brezovica č. 2/2018 o výške dotácie na mzdy 
a prevádzku škôl a školských zariadení zriadených na území obce Brezovica 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, , p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj,  Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI 1 -   p. Milan Lužbeťák 

 

                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                              
                                                                                                       starosta obce   
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 6 

 
z 1. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

           s c h v a ľ u j e 

Správu o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej činnosti Základnej školy 
s materskou školou za školský rok 2017/2018.                   

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj,      Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov   

- ZDRŽAL SA 1 - p. Milan Lužbeťák   

                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                       
                                                                                                       starosta obce   
 
 
 
 
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 7 
 

z 1. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

Žiadosť o dotáciu na rok 2019 pre Združenie nevidiacich, slabozrakých a inak 
postihnutých na realizáciu 1-dňového zájazdu do Chocholówa, spojeného s obedom a 
kúpaním v Chocholowskych termach vo výške 100 €, v súlade so Všeobecne záväzným 
nariadením obce Brezovica č. 5/2010.  
 

- ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj,      
Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                          
                                                                                                       starosta obce   
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 8 
 

z 1. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

Žiadosť o dotáciu na rok 2019 vo výške 6000 € na fungovanie a činnosť futbalového 
klubu Oravan Brezovica v súlade s platným Všeobecne záväzným nariadením obce 
Brezovica č. 5/2010. 
 

 

- ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj,      
Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                     
                                                                                starosta obce   

 
 
 

 
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 9 
 

z 1. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

Žiadosť o dotáciu na rok 2019 vo výške 1500 € pre Folklórnu skupinu z Brezovice, na 
rozvoj a materiálovo-technické zabezpečenie fungovania folklórnej skupiny v súlade s 
platným Všeobecne záväzným nariadením obce Brezovica č. 5/2010. 
 
 

- ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj,      
Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                            
                                                                                                       starosta obce   
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 10 
 

z 1. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

Žiadosť o dotáciu na rok 2019 pre Lyžiarsky klub Oravan Brezovica, na rozvoj 
lyžovania detí a mládeže v Brezovici vo výške 2000 €, v súlade so Všeobecne záväzným 
nariadením obce Brezovica č. 5/2010. 
 

 

- ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj,      
Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                            
                                                                                                       starosta obce   
 
 
 
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 11 
 

z 1. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

rozpočet Obce Brezovica na rok 2019 na úrovni hlavných kategórií, bez programovej 
štruktúry, kde celkové príjmy predstavujú 1 232 685,79 € a výdavky 1 232 685,79 €. 
 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj  

- ZDRŽAL SA 1 -  p. Milan Lužbeťák 

                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                            
                                                                                                       starosta obce   
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 12 
 

z 1. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

použitie finančných prostriedkov z rezervného fondu na kapitálové výdavky  
                            
                              RF 241 000 z toho 

- Brezovica. Dažďová kanalizácia na začiatku obce SO 01  30.000 € 
- Vodovod SO 02                                                                   40.000 € 
- Prístavba materskej školy                                                    60.000 € 
- Preložka Brezovica. VN vzdušné vedenie I. č. 275, SO 01 Preložka VN Linky  

(vyvolaná investícia)                                                          111.000 € 
 

- ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj,      
Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                            
                                                                               starosta obce 

 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 13 
 

z 1. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

zápis obsahu kroniky za rok 2016 

 

- ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj,      
Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                           
                                                                                                       starosta obce  
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 14 
 
 

z 1. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 13. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici po prerokovaní: 
 

s c h v á l i l o 
 

Uzatvorenie „Zmluvy o zriadení spoločného obecného úradu“ so sídlom v meste Trstená 
uzatvorenej medzi nasledovnými obcami: Brezovica, Čimhová, Hladovka, Liesek, Oravský 
Biely Potok, Vitanová, Štefanov nad Oravou, Zábiedovo, Trstená. 
DÔVODOVÁ SPRÁVA  

Obce môžu spolupracovať na základe zmluvy uzavretej na účel uskutočnenia konkrétnej 

úlohy alebo činnosti. Na platnosť zmluvy je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny všetkých 

poslancov každej obce, ktorá je účastníkom zmluvy. 

Predkladaná zmluva je v súlade s § 20 a § 20 a zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 
platnom znení. 

 

- ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj,      
Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                           
                                                                                                       starosta obce   
 
Bod č. 18)  Záver 
 
      
     Starosta obce po vyčerpaní programu rokovania poďakoval prítomným za účasť na 
zasadnutí a zasadnutie OZ ukončil .   

 
Zapísala:             p. Pakosová Juliána  vr.                      ........................................ 

Overovatelia:      p. Martin Kaník         vr.                           ........................................                          

                            p. Milan Lužbeťák     vr.                            ........................................  

 
V Brezovici,  dňa   13. 12. 2018     
 
       
                                                                                                     Marián Ujmiak vr. 
                                                                                                       starosta obce 
 


